<sup>31</sup> Preussisches Urkundenbuch. Hrsg. A. Seraphim. Aken, 1961, Bd. 1 (2), Nr. 174, S. 142 (1262): „*ex antiquo ad eam pertinebant, et campum, qui dicitur Scurbenite, cuius termini inchoatur apud fontem, qui est contiguus ipsis bonis, et protenduntur usque ad campum, qui vokatur Sirbelauk, directe, similiter cum hiis, que ad dictum campum pertinet, in agris cultis et incultis [...]*“

<sup>32</sup> *Ibid.*, Nr. 363, p. 245 (1278): „*Inchoatur enim a ponte et procedit directe, secundum quod fossatum se protendit, versus silvam ad quercum, cui signum granicie est insectum, et deinde ad unam pirum et de piro protendit se ad lapidem unum et de lapide memorato protenditur in descensum parvi rivuli usque in aquam Myntrieten superius nominatam et circa ripam aque prefate descendit redeundo ad pontem [...]*“; Nr. 380, p. 258 (1280): „*usque ad pontem Luppim, a granicia pontis supra arborem, que dicitur Wartboum, qui stat circa viam [...] in granicies Seymolax [...]*“; Nr. 438, p. 279 (1284): „*usque ad montem parvum, qui Catamus nuncupatur, et ab eo ulterius procedendo usque ad lapidem, cui nomen Plausdinis, et abinde usque ad pratum Tyligen sic vocatum [...]*“

<sup>33</sup> *Ibid.*, Nr. 464, p. 298 (1285): „*cum omnibus graniciis ex antiquo ad ipsam pertinentibus ipsas siquidem granicias dilatantes a predicta villa usque ad silvam,*

s. 213 (1541): „*Quatuordecimum scopulum fieri iussimus in prato non remote a fossa parva. Directe progrediendo posuimus quintum decimus in prato, & ibidem non remote signum factum est in arbore. Sextum decimus scopulus, positus est in merica quandam [...]*“  
Codex epistolaris Vitoldi magni ducis Lithuaniae 1376–1430 m. (toliau – CEV). Ed. A. Prochaska. Cracoviae, 1882, nr. 898, s. 494 (1420): „*habendo fluvium Memel undique per dua miliaria in sinistra usque in fluvium Jura [...]*“

<sup>30</sup> Scriptores Rerum Prussicarum. Hrsg. Th. Hirsch, M. Töppen, E. Strehlke. Leipzig, 1861, 3 (2), S. 50–51: „*Terra Prussie pro terminis suis, infra quos constituta est, habet Wiselam, mare salsum, Memelam, terram Russie, ducatum Masovie et ducatum Dobrinensem. Wisela est aqua fluens de Cracovia in terram Pomeranie, circa castrum Danczke intrans mare, dividens Poloniam et Pomeraniam a Prussia. Memela etiam est fluens aqua, descendens de regno Russie circa castrum et civitatem Memelburgk intrans mare, ipsam Russiam, Lethoviam et Curoniam dividens etiam a Prussia [...]*“  
Liet. vert.: *Petras Dusburgietis*. Prūsijos žemės kronika. parengė L. Valkūnas. Vilnius, 1985, p. 84.